



Hvidovre Kommune, Høvedstensvej 45, 2650 Hvidovre

Avedøre Autoophug
Avedøreholmen 70
2650 Hvidovre
Att. Morteza Karimi
kontakt@avedoreaautoophug.dk

Hvidovre Kommune
Høvedstensvej 45
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø
Konsulent
Miljømedarbejder:
Helle Buus

CVR nr. 30536460
P nr. 1019415623

Sagsnr.: 17/6976
Doknr.: 300855/18

Dato: 21-11-2018

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30
Torsdag: 13:00-17.30
Fredag: 10:00-13.30

Miljøtilsyn

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 20. november 2018 været på miljøtilsyn hos Avedøre Autoophug på Avedøreholmen 70.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Morteza Karimi og Hussein Nadali og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Helle Buus og Grethe Jensen.

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen¹ listepunkt K209: Autoophugning.

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden. Virksomheden er startet i maj 2018 og har overtaget tidligere ejers miljøgodkendelse af den 14. januar 2010. Den skal revurderes og der er ansøgt om revurdering/ny miljøgodkendelse. Under tilsynet blev der indhentet oplysninger til miljøgodkendelsen.

Håndhævelser

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser

Type	Beskrivelse af håndhævelse
Indskærpelse af vilkår 9.5.6	Belægning på den sydlige del af ejendommen skal udbedres og tættes senest den 31. december 2018.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger.

Drift

¹ Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bek nr. 1458 af 12. december 2017

Der foretages miljøbehandling af skrotbiler og mindre reparationer af skrotbiler, som vurderes at kunne sælges. Der foretages ikke undervognsbehandling, svejsning, slibning, vask af biler, autolakering eller lignende. Der forventes ikke at være håndtering af asbestholdige produkter.

Virksomheden sælger biler, som er repareret, ligesom der sælges autodele fra skrottede biler, herunder dæk og batterier.

Alle biler kontrolleres for lækage i forbindelse med modtagelsen, og væsentligt lækkende biler tømmes indenfor. De miljøbehandlede biler vil så vidt muligt blive afhentet, så snart de er behandlet og brugbare dele er fjernet.

Virksomheden er registreret på bildemontering.dk og har et miljøledelsessystem efter ISO 14001:2015.

Spildevand

Ved tilsynet blev det oplyst, at virksomheden udelukkende udleder sanitært spildevand. Olieudskilleren beliggende på ejendommen modtager udelukkende spildevand fra nabovirksomheden vest for.

Affald

Ved tilsynet blev det nævnt, at der til brug for den nye miljøgodkendelse skal udarbejdes en opgørelse over affaldsmængderne.

Affaldstyper og opbevaring fremgår i nedenstående skema:

Affaldsart	Forventet max. oplag	EAK	Opbevaring	Bortskaffelse
Blyakkumulatorer	?kg	160601	A	Stena
Bremsevæske og koblingsvæske	? liter	160113	B	Stena
Dieselolie	40 liter	130701	C	Genbruges
Dæk	? tons	160103	D	Stena
Elektronisk udstyr (audio- og videoudstyr, navigationsudstyr og mobiltelefoner)	? ton	160213	E	Stena
Frostsikringsvæske (kølervæske)	? liter	160114	B	Stena
Kviksølvkontakter	? kg	160108	E	??
Kølemidler i airconditionanlæg samt køle- og fryseanlæg (CFC, HCFC og HFC)	50 l	140601	F	Stena
Motorbenzin	*40 liter	130702	C	genbruges
Ni-Cd akkumulatorer (herunder apparater med akkumulator)	? kg	160602	A	Stena
Olie (motor- gear- og smørelolie)	? liter	130208	B	Stena
Oliefiltre	? kg	160107	B	Stena

Sprinklervæske	? liter	160114	B	Stena
Jern, metal (andet jern og metal)	? tons	-	G	Stena
Blyrester fra afbalancering af hjul			E	Stena

- A:** Syrefast plastbeholder indendørs
B: Tromle/lågfad på spildbakke, indendørs
C: Plastdunk
D: Reoler udendørs
E: Spand/kasse indenfor
F: Trykflaske ca. 50 l
G: Udendørs opbevaring i lukket container på befæstet areal

Ved tilsynet blev oplyste I, at det er svært at afgøre mængden af affald på årsbasis på nuværende tidspunkt, fordi virksomheden kun har været i drift siden maj måned.

Da affaldsmængderne er nødvendige til den nye miljøgodkendelse, vil der blive stillet et vilkår i den ny miljøgodkendelse om, at opgørelse af affaldsmængder skal udarbejdes.

Jord - indskærpelse

Indenfor er virksomhedens gulve udført som betonfelter, hvor der er tætnet mellem de enkelte felter. Udenfor er der asfalteret. Ved tilsynet blev det konstateret, at den sydlige del af ejendommen har asfaltbelægning, som er hullet og utæt. Resten af ejendommens asfalt fremstår uden væsentlige revner og sprækker.

Ved tilsynet blev det ligeledes konstateret, at der var sket et spild af hydraulikolie på den sydlige del af ejendommen i forbindelse med en lækage i en hydraulikslange på en af Stenas vogne. Stena anvendte opsugende materiale for at fjerne forureningen. Ved tilsynet var det opsugende materiale fjernet, men der var stadig visuelle spor af oliefilm på vandpytter.

Det fremgår af jeres nuværende miljøgodkendelse, vilkår 9.5.6, at

"Impermeable og befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter de er konstateret."

Hvidovre Kommune skal indskærpe, at vilkåret skal overholdes. Dette indebærer, at utætheder i asfalten skal udbedres hurtigst muligt og senest den 31. december 2018.

Denne afgørelse kan ikke påklages.

Anden indretning

Ved tilsynet blev det oplyst, at I har planer om at flytte afhentning af biler og flatning til den vestlige del af ejendommen, hvor der ønskes etableret en betonplade som underlag. Ved tilsynet blev det drøftet, at **inden arbejdet pågår** skal det vurderes, om arbejdet ligger indenfor lokalplanen. Der skal her henvises til kommunens Byggesagsteam, der skal foretage en vurdering

af om flytningen ligger indenfor den gældende lokalplan, ligesom de skal vurdere om etableringen kræver en byggetilladelse.

Vilkår og egenkontrol

Der vil blive stillet vilkår herunder vilkår om egenkontrol i den nye miljøgodkendelse.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har, udover nævnte uheld med hydraulikslange på Stenas bil, ikke siden overtagelsen i maj 2018 været driftsforstyrrelser og uheld.

Liste over gældende afgørelser

Dato	Afgørelse
14. jan. 2010	Miljøgodkendelse

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling², og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn³ offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Helle Buus

² Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

³ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 1476 af 12. december 2017